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Top 5 – Partner 2022 
 

Informationen zu den fünf wichtigsten Partnern und zur 
erreichten Ausführungsqualität 
  

Da die Hypo Tirol Bank AG Kundenaufträge auch an andere Wertpapierfirmen weiterleitet, die über eine 

Anbindung an einen Handelsplatz verfügen, ist die Hypo Tirol Bank AG verpflichtet, ihre fünf wichtigsten Partner 

zu veröffentlichen und in Bezug auf diese Firmen Informationen über die erreichte Ausführungsqualität 

zusammenzufassen.  

 

Im Folgenden werden diese Informationen zu den einzelnen Kategorien von Finanzinstrumenten iSd Anhang II zur 

DelVO (EU) 2017/576 im Jahr 2022 dargestellt.

 

Kundenaufträge in Zusammenhang mit Wertpapierfinanzierungsgeschäften (SFT) wurden im Berichtszeitraum 

nicht angeboten. 

 

 

 

PRIVATKUNDEN 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 

a) Eigenkapitalinstrumente — Aktien und Aktienzertifikate  
i) Tick-Größe/Liquiditätsbänder 5 und 6 (ab 2 000 Geschäften pro Tag) 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 

99,20 % 

 

97,40 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

8,17 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDEMAN) 

0,74 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 

 

31,59 % 
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Kategorie des 
Finanzinstruments 

a) Eigenkapitalinstrumente — Aktien und Aktienzertifikate  
ii) Tick-Größe/Liquiditätsbänder 3 und 4 (zwischen 80 und 1 999 Geschäften pro Tag) 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 
99,70 % 

 
98,17 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
15,87 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDEMAN) 

0,30 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 12,79 % 

 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 

a) Eigenkapitalinstrumente — Aktien und Aktienzertifikate  
iii) Tick-Größe/Liquiditätsbänder 1 und 2 (zwischen 0 und 79 Geschäften pro Tag) 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 

99,61 % 

 

97,13 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

11,04 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDEMAN) 

0,39 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 100,00 % 
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Kategorie des 
Finanzinstruments 

b) Schuldtitel 
i) Schuldverschreibungen 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 
100,00 % 

 
79,58 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
22,27 % 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 

h) Verbriefte Derivate  
i) Optionsscheine und Zertifikate 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 

100,00 % 

 

77,39 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

3,51 % 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 

h) Verbriefte Derivate  
ii) Sonstige verbriefte Derivate 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 

100,00 % 

 

100,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

25,72 % 
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Kategorie des 
Finanzinstruments 

k) Börsegenhandelte Produkte 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 

98,72 % 

 

98,72 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

2,42 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBFONDS) 

1,27 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 5,03 % 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 

m) Sonstige Instrumente 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 

100,00 % 

 

100,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

0,05 % 

 

 

In den übrigen Kategorien (Zins-, Kredit und Währungsderivate, Strukturierte Finanzprodukte, Aktienderivate, 

Rohstoffderivate und Derivate von Emissionszertifikaten, Differenzgeschäfte, Börsengehandelte Produkte sowie 

Emissionszertifikate) gab es im Berichtszeitraum keine direkt an einem Handelsplatz ausgeführten Geschäfte. 
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PROFESSIONELLE KUNDEN 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 

a) Eigenkapitalinstrumente — Aktien und Aktienzertifikate  
i) Tick-Größe/Liquiditätsbänder 5 und 6 (ab 2 000 Geschäften pro Tag) 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

JA 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

Hypo Vorarlberg Bank AG,  
NS54DT27LJMDYN1YFP35 
(HYPVKAG) 

 
63,37 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 
24,54 % 

 
100,00 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
33,99 % 

Bank für Tirol und Vorarlberg 
AG, 529900355JDK6BB4YN73 
(BTV) 

 

12,02 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

1,30 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDEMAN) 

 

0,08 % 

 

100,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 

a) Eigenkapitalinstrumente — Aktien und Aktienzertifikate  
iii) Tick-Größe/Liquiditätsbänder 3 und 4 (zwischen 0 und 79 Geschäften pro Tag) 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

NEIN 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

Hypo Vorarlberg Bank AG,  
NS54DT27LJMDYN1YFP35 
(HYPVKAG) 

 
69,59 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

Bank für Tirol und Vorarlberg 
AG, 529900355JDK6BB4YN73 
(BTV) 

16,19 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

14,22 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 14,16 % 
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Kategorie des 
Finanzinstruments 

a) Eigenkapitalinstrumente — Aktien und Aktienzertifikate  
iii) Tick-Größe/Liquiditätsbänder 1 und 2 (zwischen 0 und 79 Geschäften pro Tag) 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

NEIN 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

Hypo Vorarlberg Bank AG,  
NS54DT27LJMDYN1YFP35 
(HYPVKAG) 

 
74,89 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

Bank für Tirol und Vorarlberg 
AG, 529900355JDK6BB4YN73 
(BTV) 

14,55 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

10,56 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

 

 
Kategorie des 
Finanzinstruments 

b) Schuldtitel 
i) Schuldverschreibungen 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

NEIN 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 

100,00 % 

 

100,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

100,00 % 
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Kategorie des 
Finanzinstruments 

m) Sonstige Instrumente 

Angabe, ob im Vorjahr im 
Durchschnitt < 1 
Handelsgeschäft pro 
Geschäftstag ausgeführt 
wurde 

NEIN 

Die fünf Handelsplätze, die 
ausgehend vom 
Handelsvolumen am 
wichtigsten sind (in 
absteigender Reihenfolge 
nach Handelsvolumen) 

Anteil des 
Handelsvolumens 
als Prozentsatz des 
gesamten Volumens 
in dieser Kategorie 

Anteil der 
ausgeführten 
Aufträge als 
Prozentsatz aller 
Aufträge in dieser 
Kategorie 

Prozentsatz  
passiver 
Aufträge 

Prozentsatz  
aggressiver  
Aufträge 

Prozentsatz  
gelenkter  
Aufträge 

Hypo Vorarlberg Bank AG,  
NS54DT27LJMDYN1YFP35 
(HYPVKAG) 

 

76,19 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

HSBC Trinkaus & Burkhardt 
AG, 
JUNT405OW8OY5GN4DX16 
(TUBDE) 

 

13,58 % 

 

100,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

Bank für Tirol und Vorarlberg 
AG, 529900355JDK6BB4YN73 
(BTV) 

 

10,24 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

0,00 % 

 

 

In den übrigen Kategorien (Zins-, Kredit und Währungsderivate, Strukturierte Finanzprodukte, Aktienderivate, 

Rohstoffderivate und Derivate von Emissionszertifikaten, Differenzgeschäfte, Börsengehandelte Produkte sowie 

Emissionszertifikate) gab es im Berichtszeitraum keine direkt an einem Handelsplatz ausgeführten Geschäfte. 

 
Disclaimer: Trotz aller verwendeten Sorgfalt müssen wir eine Haftung für die Richtigkeit, Aktualität und 
Vollständigkeit der Informationen ausschließen und uns Satzfehler und Irrtum vorbehalten.  
 


