



## Top 5 – Partner **2022**

## Informationen zu den fünf wichtigsten Partnern und zur erreichten Ausführungsqualität

Da die Hypo Tirol Bank AG Kundenaufträge auch an andere Wertpapierfirmen weiterleitet, die über eine Anbindung an einen Handelsplatz verfügen, ist die Hypo Tirol Bank AG verpflichtet, ihre fünf wichtigsten Partner zu veröffentlichen und in Bezug auf diese Firmen Informationen über die erreichte Ausführungsqualität zusammenzufassen.

Im Folgenden werden diese Informationen zu den einzelnen Kategorien von Finanzinstrumenten iSd Anhang II zur DelVO (EU) 2017/576 im Jahr 2022 dargestellt.

Kundenaufträge in Zusammenhang mit Wertpapierfinanzierungsgeschäften (SFT) wurden im Berichtszeitraum nicht angeboten.

## **PRIVATKUNDEN**

Kategorie des Finanzinstruments		a) Eigenkapitalinstrumente — Aktien und Aktienzertifikate i) Tick-Größe/Liquiditätsbänder 5 und 6 (ab 2 000 Geschäften pro Tag)						
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	JA							
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge			
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	99,20 %	97,40 %	0,00 %	0,00 %	8,17 %			
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDEMAN)	0,74 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	31,59 %			

1





Kategorie des Finanzinstruments		a) Eigenkapitalinstrumente — Aktien und Aktienzertifikate ii) Tick-Größe/Liquiditätsbänder 3 und 4 (zwischen 80 und 1 999 Geschäften pro Tag)				
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	JA					
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge	
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	99,70 %	98,17 %	0,00 %	0,00 %	15,87 %	
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDEMAN)	0,30 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	12,79 %	

Kategorie des Finanzinstruments Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro	a) Eigenkapitalinstrume iii) Tick-Größe/Liquiditä JA			chäften pro Tag)	
Geschäftstag ausgeführt wurde Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	99,61 %	97,13 %	0,00 %	0,00 %	11,04 %
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDEMAN)	0,39 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	100,00 %





Kategorie des Finanzinstruments Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	b) Schuldtitel i) Schuldverschreibunge JA	en			
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	100,00 %	79,58 %	0,00 %	0,00 %	22,27 %

Kategorie des Finanzinstruments Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	h) Verbriefte Derivate i) Optionsscheine und 2  JA	Zertifikate			
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	100,00 %	77,39 %	0,00 %	0,00 %	3,51 %

Kategorie des Finanzinstruments Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	h) Verbriefte Derivate ii) Sonstige verbriefte D	Perivate			
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	100,00 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	25,72 %





Kategorie des Finanzinstruments	k) Börsegenhandelte I	Produkte			
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	JA				
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	98,72 %	98,72 %	0,00 %	0,00 %	2,42 %
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBFONDS)	1,27 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	5,03 %

Kategorie des Finanzinstruments	m) Sonstige Instrument	te			
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	JA				
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	100,00 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	0,05 %

In den übrigen Kategorien (Zins-, Kredit und Währungsderivate, Strukturierte Finanzprodukte, Aktienderivate, Rohstoffderivate und Derivate von Emissionszertifikaten, Differenzgeschäfte, Börsengehandelte Produkte sowie Emissionszertifikate) gab es im Berichtszeitraum keine direkt an einem Handelsplatz ausgeführten Geschäfte.





## **PROFESSIONELLE KUNDEN**

	a) Eigenkapitalinstrume i) Tick-Größe/Liquidität			Tag)	
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1	JA		·	5,	
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
Hypo Vorarlberg Bank AG, NS54DT27LJMDYN1YFP35 (HYPVKAG)	63,37 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	24,54 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	33,99 %
Bank für Tirol und Vorarlberg AG, 529900355JDK6BB4YN73 (BTV)	12,02 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	1,30 %
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDEMAN)	0,08 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %

Kategorie des Finanzinstruments		ente — Aktien und Aktie atsbänder 3 und 4 (zwisc		häften pro Tag)	
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	NEIN				
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
Hypo Vorarlberg Bank AG, NS54DT27LJMDYN1YFP35 (HYPVKAG)	69,59 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Bank für Tirol und Vorarlberg AG, 529900355JDK6BB4YN73 (BTV)		0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	14,22 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	14,16 %





Kategorie des Finanzinstruments Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde		ente — Aktien und Aktie itsbänder 1 und 2 (zwisc		häften pro Tag)	
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
Hypo Vorarlberg Bank AG, NS54DT27LJMDYN1YFP35 (HYPVKAG)	74,89 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Bank für Tirol und Vorarlberg AG, 529900355JDK6BB4YN73 (BTV)	14,55 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	10,56 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %

Kategorie des Finanzinstruments	b) Schuldtitel i) Schuldverschreibunge	en			
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	NEIN				
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	100,00 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	100,00 %





Kategorie des Finanzinstruments	m) Sonstige Instrumente				
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	NEIN				
Die fünf Handelsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Aufträge	Prozentsatz aggressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
Hypo Vorarlberg Bank AG, NS54DT27LJMDYN1YFP35 (HYPVKAG)	76,19 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG, JUNT405OW8OY5GN4DX16 (TUBDE)	13,58 %	100,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Bank für Tirol und Vorarlberg AG, 529900355JDK6BB4YN73 (BTV)		0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %

In den übrigen Kategorien (Zins-, Kredit und Währungsderivate, Strukturierte Finanzprodukte, Aktienderivate, Rohstoffderivate und Derivate von Emissionszertifikaten, Differenzgeschäfte, Börsengehandelte Produkte sowie Emissionszertifikate) gab es im Berichtszeitraum keine direkt an einem Handelsplatz ausgeführten Geschäfte.

**Disclaimer:** Trotz aller verwendeten Sorgfalt müssen wir eine Haftung für die Richtigkeit, Aktualität und Vollständigkeit der Informationen ausschließen und uns Satzfehler und Irrtum vorbehalten.